القبول السابق )مركزي، مباشر، مسائي، أهلي( للطالب حال مباشرته بالدراسة ضمن  يلغى .4

ق لأي سبب كان.هذه القناة، ولا يحق له العودة لقبوله الساب
 بإمكان الطلبة التقديم للقبول في الاختصاصات كافة وفي جميع الكليات والمعاهد. .5
 يكون الحد الأعلى للأجور الدراسية كما يأتي: .6
 دينار لكليات الطب.اثنا عشر مليون  12.000.000 -أ
 دينار لكليات طب الأسنان.عشرة ملايين  10.000.000 -ب
 .الصيدلةدينار لكليات ئة ألف ثمانية ملايين وخمسما 8.500.000 -ج
 النفط والمعماري في كليات الهندسة. لأقسامدينار أربعة ملايين  4.000.000 -د
 الهندسية الأخرى. لأقساملدينار ثلاثة ملايين  3.000.000 -ه

[...]

3.000.000 -ي
 ثلاثة ملايين دينار لكليات التقنيات الهندسية. 3.000.000 -ك
 لكليات التقنيات الادارية. رمليون و ثلاثمائة ألف دينا 1.300.000 -ل
 معاهد التقنية الطبية.لثلاثة ملايين دينار ل 3.000.000 -م
 .جيةلو معاهد التكنو لمليون و ستمائة ألف دينار ل 1.600.000 -ن
 مليون و مائة ألف دينار لباقي المعاهد. 1.100.000 -س

2018/2019ه ضوابط القبول وشروططلبة وجراءات شؤون الدائرة الدراسات والتخطيط والمتابعة..........................................دليل إ

27 

لين للعام )للطلبة المقبو  تخول الجامعات صلاحية تخفيض الأجور الدراسية عما ورد أعلاه .7
 .الدراسي نفسه(

[...]

أخر في المحاولتين الامتحانيتين يعدل ترشيحه إلى كلية/ معهد في حال رسوب الطالب  -ث

ما يؤهله معدله.وبحسب 

وكما يلي: )للمجموعة الطبية فقط( من الطالب الاختبارأستيفاء أجور  يتم -ج

.الأولى للمحاولة مسون الف دينار عراقيستمائة وخ 650.000 . 1

للمحاولة الثانية ان وجدت. ثلاثمائة وخمسة وعشرون الف دينار عراقي 325.000. 2
من القسم العلمي المنقول إليه الطالب وتحديد المرحلة الدراسية علمية المقاصة اليتم إجراء  .9

.4-ي/لعاشرا الفصل فيوفق الضوابط العامة للمقاصة العلمية الواردة على 

( في حال رسوبه حصرا والثالثة والثانية الأولىترقين قيد الطالب المنقول )من الفئات  يتم .10